
平成２７年７月１３日 

会員各位 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長  篠原 雅子 

（公印省略） 

 

ヤクルト工場見学会の開催について（ご案内） 

 

向暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

本会の運営につきましては、日頃よりご協力をいただき感謝しております。 

 さて、このたび下記の通り工場見学会を開催することとなりました。つきましては

ご多忙のおり誠に恐縮とは存じますが、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１、日 時    平成２７年９月８日（火） 

         ７：１０～１７：００予定   （７：００ 千葉集合） 

         ＊キッコーマンからの合流はもの知りしょうゆ館集合（８：４５） 

２、集合場所   千葉駅前「NTT前」 

         千葉市中央区富士見１丁目１２－１６ 

３、内 容    ①見学施設 キッコーマンもの知りしょうゆ館 

          千葉県野田市野田１１０ 

          ☎ ０４－７１２３－５１３６ 

          しょうゆの製造工程の説明と、しょうゆの味見体験など 

          所要時間 ７５分 

②見学施設 （株）ヤクルト本社 茨城工場 

          茨城県猿島郡五霞町大字川妻１２３２－２ 

          ☎ ０２８０－８４－２１２１ 

「BF－１」の製造工程を専門職員が説明   

所要時間 ７０分 

４、参加費    無料  （昼食代２，２６５円は個人負担になります） 

５、参加申し込み 同封の申し込み用紙にて、FAXでお申し込みください。 

         特別養護老人ホーム南花園  中村 宛 

         FAX ０４７－３９２－０８８２ 

        （連絡先 ☎ ０４７－３９２－０８８１） 

         定員３０名 定員になり次第締め切らせて頂きます。 

＊ 参加できない方にはこちらから連絡をさせて頂きます 

 

         締め切り 平成２７年８月２５日（火） 

 

協賛 千葉県ヤクルト販売株式会社 



平成２７年７月１３日 

所 属 長 様 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長  篠原 雅子 

（公印省略） 

 

 

 

千葉県栄養士会福祉事業部工場見学会の開催について（依頼） 

 

向暑の候、貴施設におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび下記の通り工場見学会を開催することとなりました。 

つきましてはご多忙のおり誠に恐縮とは存じますが、貴所属栄養士の参加について、

ご配慮くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１、日 時    平成２７年９月８日（火） 

         ７：１０～１７：００予定 （千葉 ７：００集合） 

 

２、集合場所   千葉駅前「NTT前」 

         千葉市中央区富士見１丁目１２－１６ 

         ＊キッコーマンからの合流はもの知りしょうゆ館集合（８：４５） 

 

３、内 容    （１）見学施設  キッコーマンもの知りしょうゆ館 

            千葉県野田市野田１１０ 

            ☎ ０４－７１２３－５１３６ 

            しょうゆの製造工程の説明と、しょうゆの味見体験など 

            所要時間 ７５分 

 

         （２）見学施設 （株）ヤクルト本社 茨城工場 

            茨城県猿島郡五霞町大字川妻１２３２－２ 

            ☎ ０２８０－８４－２１２１ 

 「BF－１」の製造工程を専門職員が説明   

所要時間 ７０分 

 

 

以上 



 

特別養護老人ホーム南花園  中村 典子 行 

FAX  ０４７－３９２－０８８２ 

（FAX送付状不要） 

★番号のお間違えないようにお願いいたします★ 

 

千葉県栄養士会福祉事業部 「工場見学会」 参加申込書 

 

平成   年   月   日 

 

氏  名  

会員番号  他事業部・会員外 

所  属 高 齢 ・ 障 害 ・ 児 童 

勤 務 先  

所 在 地  

電話番号  

 

★集合場所★ どちらか必ず○を付けて下さい 

千葉  野田   

 

申し込み 締め切り 平成２７年８月２５日（火） 


